
 

 

 

 

 「診療時間変更のお知らせ」 
来年 2018年より、診療時間が月・火・木・金は 8:00～18:00へ変更になります。 

なお、水曜日 8:00～12:00 と土曜日 8:00～15:00に変更はございません 

年末は 12月 29日(金)午後 3 時まで診療いたします。1月 3日(水)まで休診です。 

年始は 1月 4日(木)から通常どおり診療いたします。 

  

「年末年始の休診のおしらせ」 
年末は 12月 29日(金)午後 3 時まで診療いたします。1月 3日(水)まで休診です。 

年始は 1月 4日(木)から通常どおり診療いたします。 

  

 

 

 

 

 

 

  

✉ ニュースレター ✉ 

クリニックから皆様へ 
寒さも本格的になってまいりました。また、師走に入りますと、日々、慌ただしくなってま

いります。皆さま、体調をくずさないようにご自愛ください。 

11月は大分県歯科医師会や学校保健事業へお招きいただき、講演をさせていただきま

した。それぞれ、”歯科診療で遭遇しうる頭痛”、”児童・生徒の頭痛”を中心にお話させて

いただきました。また今月は、日本頭痛学会総会もありました。歯科の先生方、学校保健

に関わる先生方、頭痛診療をされている先生方など、多くの方々とお会いして、有意義な

意見交換ができました。とてもよかったです。 

今年もいよいよ最後の月になりましたが、気を抜かずにしっかりと診療してまいります。     

よろしくお願いします。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831 大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    http://oobanougeka.com 

 
 

2017年 12月号 

     
2015.11～2016.10 

 
 

 
   

 

 

今月の 1枚  

「クリスマスツリー」 

mailto:clinic@oobanougeka.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

「第 45回日本頭痛学会総会に参加しました」 

11月 10日 11日、大阪で日本頭痛

学会総会がありました。年に 1度の、

頭痛の全国学会です。 

クリニックからは 2題の演題を発表

しました。それぞれ「椎骨動脈解離」と

「もやもや病」についてお話しさせてい

ただきました。 

私どもも含め 185演題と、国内外の

高名な先生方の新規治療薬や頭痛研

究のお話しがありました。 

やはり新規治療薬への関心は高く、

大勢の先生方が聴講されていました。

この新規治療薬は、今後頭痛治療の

大きな柱になっていくものと思われま

す。このお薬には、私たちも治験という

形で関わらせていただいております。

とても嬉しく思うのと同時に、治験に参

加いただいておりますボランティアの

皆さまには、厚く御礼申しあげます。 

院長 

午後 3時まで診療 


